**D.D.G.** <u>101</u> del \_\_\_\_\_

## REGIONE SICILIANA

vini de	Regione Sichiana
A W	1
5	36
3	nthing Reponde Vita e Ving

ISTITUTO REGIONALE DELLA VITE E DEL VIRO
Visto e assunto impegno
Visto e <u>assunto</u> impegno definitivo di € <u>OS I</u> <u>OS</u>
provvisorio
N. A. Capeses
Per l'esecuzione
Palermo, Iì
II Responsabile della Ragioneria Centralo

## ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005;

**VISTE** le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011;

VISTA la L.R. n. 9 del 15 maggio 2013;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013

VISTO il D. Lgs. n. 39/2013

VISTA la L.R. n. 5 del 28 gennaio 2014

VISTA la L.R. n. 13 dell'11 giugno 2014

VISTA la L.R. n. 21 del 12 agosto 2014

VISTA la L. R. n. 3 del 13 gennaio 2015

VISTA la nota prot. n. 26392 del 30/03/2015 dell'Ass.to Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca mediterranea – Vigilanza Enti - con la quale si autorizza l'IRVO alla "gestione provvisoria fino al 30 aprile 2015";

VISTA la delibera commissariale n. 2 del 31 maggio 2013 relativa alla nomina del Dr. Lucio Giuseppe Monte quale Dirigente Generale dell'Ente, approvata dall'Assessorato Regionale Risorse Agricole ed Alimentari con nota n. 20060 del 17 giugno 2013;

VISTA la nota del Ministero Politiche Agricole Alimentari e Forestali prot. IRVO n. 2906 del 8/4/2015 con la quale, a seguito dell'entrata in vigore dell'obbligo di aggiornamento informatico del fascicolo aziendale e del registro telematico degli oli, viene comunicata per la data del 15/4/2015 presso il Dipartimento della Repressione Frodi dei prodotti agroalimentari di Roma, una giornata di presentazione delle nuove funzioni informatiche del registro telematico per gli oli DOP e IGP, nonché il nuovo Piano di Controlli tipo;

CONSIDERATE le funzioni che svolgerà l'IRVO quale Organismo di Controllo;

**RITENUTO** necessaria la partecipazione a detta giornata del Dirigente U.O. Osservatorio Vitivinicolo Dr. Michele Riccobono e del Funzionario Informatico Dr. Giancarlo Gualato;

## **DECRETA**

Per quanto esposto in narrativa

Art. 1) Impegnare la somma complessiva di € 500,00 (cinquecento), quale spesa per trasferta e missione dei citati Funzionari IRVO sul capitolo 70 - "Spese per la certificazione a denominazione di origine" – del bilancio di previsione dell'Istituto, esercizio finanziario 2015 che rientra nei limiti della gestione autorizzata;

Art. 2) Pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla pubblicità ed alla trasparenza per le P.A.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Lucio Giuseppe Monte

Mun